
INicia 
-D!ÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII Nº036 | FORTALEZA, 20 DE FEVERE#%E 202 4 

FPx ; Í. Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC. Pregão Eletrônico nº 92009/2024, Exi e 
2025.02,10.57. Partes: CONSORCIO PÚBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa DISTRIB! 5 sExgtB CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 28.423.645/0001-56, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALY 
E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE Gi 
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO- CPSMC. Valor Global de RS 106.469,03 (cento e seis trocon 
Sessenta ¢ nove reais e três centavos). Vigéncia: 12 (doze) meses. Signatdrios: Paulo de Tarso Cardoso Varela ¢ Nayara Cristina Cava 
CRATOICE, 10/02/2025, 

Ty 
Estado do Ceard — Consbrcio Piblico de Saúde da Microrregido de Crato - CPSMC. Pregio Eletrônico nº 92009/2024, Extrato de Contrato nº 2025.02.10.51. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC e a empresa FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ nº 02.908.738/0001-87. Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR E MATERIALS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE GERENCIADAS PELO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO- CPSMC. Valor Globai de RS 10.431,16 (dez mil, quatrocentos e rinta ¢ um e e dezesacs centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos. 
CRATO/CE, 12/02/202: 

* ... 
Estado do Ceará - Consórcio Piblico de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Pregão Eletrônico nº 92009/2024, Extrato de Contrato nº 
2025.02,10.53. Partes: CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa HSTORE COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 40.083.056/0001-71. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE GERENCIADAS PELO 
CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO- CPSMC. Valor Global de RS 259.985,92 (duzentos e cinquenta e nove mil, 
novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Psulo de Tarso Cardoso Varela e Jordélio Pereira 
Ladislau, CRATO/CE, 11/02/2025, 

een een eeo 
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Pregão Eletrônico nº 92009/2024, Extrato de Contrato nº 
2025.02.10.56. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO — CPSMC e a empresa PANORAMA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ nº 01.722.296/0001-17. Objeto; AQUISICAQ DE MATERIAL MEDICD—HOSP!TM,AI( 
E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE 
GERENCIADAS PELO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO- CPSMC. Valar Gilobal de RS 20,645,00 (vinte mil, 
lcil;;nllg;; Quarenta e cinco reais), Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela ¢ José Sales Silveira D' Almeida. CRATO/CE, 
104 . 

... 
Prefeitura Municipal de [có - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico nº 03/2025-PE. O Pregoeiro, torna público que se encontra 4 disposição dos interessados, o 
edital do, cujo objeto: Aquisição continua de material de expediente destinados a atender as nocessidades das diversas secretarias do município. Recebimento 
das propostas: a partir desta publicação até o dia 07/03/2025, às O&h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da 
sessdo de disputa de preços: 07/03/2025 às 09h, horário de Brasilia, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do 
sitio referido acima ¢ demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rus Francisca Aves de Moracs, s/n, 1º andar, Gerência, Icó/CF. Telefones: 
(68) 3561-1508, de segunda a sexta-feira, das 07:30h às 11;30h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www,bbmnet. 
com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Petrus Barboss de Lima. 

eec ccacos 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Extrato de Aditivo 2º (Segundo) - Contrato Nº 21.06.07.01 - Pregão Eletrônico 
Nº 21.04.28.01. A Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE torna público o Extrato do 2º (Segundo) Aditivo o Contrato Nº 21.06.07,01, 
resultante do Pregão Eletrônico N.º 21.04.28.01; Órgão Licitante: Secretaria de Educação. Objeto: Prestução de serviços de locação de veículos destinados 
a0 transporte escolar dos alunos da rede publica de ensino do Municipio de Forquilha/CE. Vigência: de 07 de abril de 2022 a 07 de fevereiro 2023. 
Contratado(a): Criatva Construções & Locações & Locaçõs Eireli, Assina Pelo(a) Contratado(a): Hyago Marques Estevão. Assina Pelo(a) Contratante: 
Antonia Adorilene Jeronimo de Siqueira. Forquilha/CE, 05 de abril de 2022, Antonia Adorilene Jeronimo de Siqueira - Ordenador(a) de Despesas da 
Secretaria de Educação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Extrato trato - Pregão Eletrônico Nº 21.04.28.01. A Sccretaria de Educação 
do Municipio de Forquitha/CE torna público o Extrato do Contrato Nº 21.06.07.01, resultante do Pregão Eletrônico N.º 21.04.28.01: Órgão Licitante: 
Secretaria de Educação, Dotação Orçamentária: 0502.12 361 1204.2.015. Elemento de Despesa: 33.90,39.00. Objeto: Prestação de serviços de locação de 
veículos destinados ao transporte escolar dos alunos da rede publica de cnsino do Município de ForquilhaCE, Vigência do Contrato: até 10 (dez) mesca. 
Contratado(a): Crintva Construções & Locações. Assina Pelo(a) Contratado(a): Hyago Marques Estevão. Assina Pelo(a) Contratante: Antonia Adorilene 
Jeronimo de Siqueira. Valor Global: R$ 1.331,476,46 (um milhão trezentos e trints e um mil quatrocentos c setenta e seis reais © quarenta é seis centavos). 
Forquilha/CE, 07 de junho de 2021. Antonia Adorilene Jeronimo de Siqueira - Ordensdor(a) de Despesas da Secretaria de Educação. 

en veçcor 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2025 - PE. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna piblico para conhecimento dos interessados que fard realiza licitagio na modalidade PREGAO 
ELETRONICO, tombado sob o Nº 001/2025-PE, com critério de julgamenio MENOR PRECO POR LOTE, tendo como objeto o REGISTRO DE 
PRECO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, MATERIAIS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL (EPD, DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MULUNGU-CE. A Comissão de Pregão comunica sos interessados que a entrega das propostas comerciais será 
té às 09h00min do dia 07 de margo de 2025 ¢ a Sessão de Disputa de Lance às 10h00min 1o dia 07 de de 2025, O cdital e seus anexos estarão 
disponiveis através dos seguintes sites: h N d y 
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 dus ENES 
SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA - Pregoeiro da Prefeitura Municipal 

... 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti, 
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, pars cadastramento de propostas, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico 
que será realizada no dia 10 de março de 2025 às 09h:00min (horário de Brasilia) no portal htips://novobbmnet.com.bri, conforme especificado no Edital 
Nº 002/2025/SMS-PE, com o seguinte objeto: Registro de Preço para Futuras ¢ Eventuais Aquisições de Medicamentos, Material Farmacológico, 
Material Médico Hospitalar, Insumos « Laboratorial, destinados a atender as demandas da Secretaria de Saúde do Municipio de Paramoti-CE. 
O Edital também sc encontra na Íntegra na Sede da Comissio de Licitação, Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará, CEP: 62736-000, no horário 
de 07:00h às 13:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e hitps://www.paramoti.ce.gov.br/. RAFAEL SANTOS DANTAS - Pregoeiro. Paramoti, 19 de 
feverciro de 2025 

ngu/CE. 

wan nasues 
Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatirio: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz; Extrato de Contrato Nº 2025.01 24,001-SESA 
do Pregio Eletrônico Nº 2024.06.20,001-GM; Objeto: Registro de progos para aquisição futura de equipsmentos de informatica e eletrônicos, visando 
atender as necessidades das unidades administrativas da Prefeitura; Elemento de Despesa: 33.90.30.00/ 44.90.52.00; Dotação: 02,06.06.10.122.0402.2. 2008/ 
02.17.17.10.301.1001.2.2009; Contratada e signatério: Profissa Distribuidora Ltda, Davi Fernandes Soares; Valor Global: RS 153.378,28; Vigéncia: 
3171272025; Data da Assinatura; 24/01/2025. 



Assinado eletronicamente por: Antónia Telvânia Ferreira Braz Barreto - CPF: ***.847.493-"* em 20/02/2025 10:41:59 - IP 75?“&'15&!—356 

DIARIO OFICIALE 
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAM 

q - 

&) 0367 
'X/oº 

m Ano | Nómero: GO de 20 de Fevereiro de 2025 
SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 002/2025 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI! — AVISO DE LICITAÇÃO, O Pregoeiro da 

Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 

cadastramento de propostas, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 10 de 

março de 2025 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal httos://novobbmnet.com,br/, conforme especificado 

no Edital Nº 002/2025/SMS-PE, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL FARMACOLÓGICO, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, 

INSUMOS E LABORATORIAL, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DO 

MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE. O Edital também se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, Rua 

Santa Ana, 64, Centro - Paramoti — Ceará, CEP: 62736-000, no horário de 07:00h às 13:00h site do 

ww tce.ce.gov.br/licitações e https:/Mww.paramoti.ce.gov.br/. RAFAEL SANTOS DANTAS — Pregoeiro. Paramoti, 

19 de fevereiro de 2025. 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvania Ferreira Braz Barreto El 
CPF: ***.847.493-"* em 20/02/2025 10:41:59 - IP com nº: 192.168.0.39 ILÇA, 

www.paramoti.ce.gov.bridiariooficial.php?id=827 i 18 

00m vrematasees [M]FZ 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETAONICO Nº 2025/02.19.1 

- E 
3630 Legal: art. 71 de Lei nº 14.138/21. 

(B8)3199-063, no horário de 
cl juaeiro.co o br. 

ou ainda pelo email: 

Niazeiro do Norte/Ck, 19 de Fevereiro de 2025, 
PEDRO HENRIQUE CÂNCIDO DE LRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 
AVISO OF LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 01.002/2025 

2025, 34 1100 horas (horário de Brasilia) e o Wido da Sessão de Disputa de Lances 
Gesrerá a partir das 14:30 horas do dia 13 de março de 2025. O edital poderá ser obtido. 
na endereço elotrônico adma mencionsdo. Quaisquer informações 
Agente de Contratação, dursnte o expediente normal (08:00 às 1600 horas) e poderão vor 
olcitadas atraws do telefone 185) 3521-5169 

Maracanai-CE, 19 de fevereiro de 2025 
TÓLIO MARCOS BRAUN NETO 

Agente de Contratação. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA 

AVISO DE LCITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 2025.82.11.01 

0 Setor de Ucitações da Prefeiturs Municipal de Missão Velha-Cf, Estado do 
resitando certame liciatório, ne modatidade 

www portaldemissavelha.com b, especi 
Convacatório & seus anexos, tom ósta de abertura marcads para o dia 12 de março de 
2025, à parte das 09:00 horas. Maiores Informações poderão ser obtidas através do email: 
Bregoesámisaqvelha.cegou.br é no site wwa.municiios-licitaçoestoo .ce-gov.br. 

Missho Velha/Ck, 19 de levereiro de 2025 
MATHEUS DA SILVA BARBOSA 
Agarte de Contratação 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2025.02.03.02 

Méssão Velha/CE Malores Informações 
pregossaPmussaovelha.ce.gov.br e no Site www.muniógios-licitacoes toê <8 gov.br, 

Missão ICE, 19 de fevereiro da 2025 
RACHEL FECHINE RIBEIRO TAVARES MACEDO 

Secretaria do Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AViSO 
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 1.07/2004 SEINFRA 

Intenção de Aevogação de Processo de Licitação. 
A Prefuitara Municipal de Marrinhos através da Secretaria de infreestrutura. 

Comunica a intenção de Revogação de Processo Admmistrativo nº. 001.07/2004-SFINFRA ra 

Modabdade Concorrência Pública Nº 001.07/2024-SENFRA, visando 3 cantratacho de empresa. 

Tapecalizada para prestação de serviços de roço manua! das estradas vicinais do Munklpio de 
Morrinhas - CE. Mativo: vácio insanável. Fundamentação Legal: art. 71 da Lei nº 14.133/21. 

Morrinhas/CL, 19 de tevereiro de 2075 
RAIMUNDO NONATO ROCHA 
Secretário de Infraestrutura. 

aviso 
CONCORRENCIA PÚBLICA Nt 3.07/2024-SEINFRA 

ocalidades. 
Logal: A 73 da Lei n 14153/21. 

Morrinnos/CE, 19 de fevorsieo de 2025 
RABAUNDO NONATO ROCHA 
Secretário de infraestruturo 

Morrinhos/CE, 19 de fevereiro de 2025 
WAIMUNDO NONATO ROCHA 
Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISOS DE ALTERAÇÃO 
PÚBLICO Nº 1/2025 

A e Culturs, Turismo « Desporto do Municipio de Mulungu, Estado 
do Ceard, torra público, que o Pública nº COL/2025 - Para 

o Linguagens Artisticas e Cuiturats nc A 
de de modo que as inserições foram prorrogadas até o dia 
2025, e ser entregues em 18 sede da de Cultura, 
Tunsmo e Desporto » FRANCISCO, Nº 168, CENTRO, CEP; 62.764. TRAVESSA 
000, MULUNGU/CE. O Aditivo está dispanóvel na integra no seguinte enderaço sietidnico 
mlmfwlwupm/. Antonio Wesley Tiodosio Uma - Secretário de 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2025 

A Secretaria de Cultura, Turlsmo e Desporto do Municiçia de Mulungu, Estado 
Públco nº 002/2025 - Para 

entregues em envelope lacrado na sede de ultura, Turismo « Desporta 
Jocazada & TRAVESSA SÃO FRANCISCO, Nº 188, CENTRO, CEP: 62.764-000, MULUNGU/CE. 
O Adive esá Gaponivel ma integra no seguinte eletrónico 
Datps://wara muskingu e govibe/. Antonto Wesley Tiodasio 
Aeministração. 

Mulga/CE, 19 de fevareico 08 2005 
WESLEY TIODOSIO LIMA 

de Adminisiração 

Prefeitura Municipal de Mulungu<t, terna público para 
conhecimento das Wieressados que fará realizar lcltação na modalidade Pregão Eletrónico, 
Tombado sob o Nº 001/2025-PE, com critéria de fulgamento Menor Preço por Lote, tendo 

abjeto o Registro de Preço visanda a Futura e Eventual Aquisição de Material de 
Limpers e Migiene, Materials de Proteção indedcual (EPI), Descartáveis é Materiais 

“das Diversas Secrotarias da Município de 
mtrega das 
Sessda de 
o8 estarão 

hetps.//novobbmmnet com br/ (BBM NET - Boiss Brauleica de Mercadorias no site), Mamores 
intormações no enóereço citado ou palo Fane: (85) 3318-1786 das 08,00 às 12:00 horas. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2/2025 - PE 

de Prefeitura Municpal de Mulungu<E, tome público para 
i modalidade etrónico, 

asilhamo 13kg e 45Kg Compieta 
de Mulungu-C£. A Comessão de Pregão comunia 
propostas comerciais 
Dispura Go Lance 35 10h0Omin no dia 10 de março de 2025. O edital é seus anexos estarão. 

“etps:/fnovobbmnet com be ( 
Infoemações no endereço citado ou pelo Fone: (8S) 33181786 das 0800 d 12:00 horas. 

eh 19 de fevereico de 2025 
DIÓGENES SAVA DO NASCIMENTO OUVEIRA 

Pregosiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO DE HABILTACAO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 2025.02.05,001 - SEDUC 

de Contratação toma público o Resutado do Wigamento da 
Chamads Pública Nº 2025,02.05,001 - SEDUC, culo objeto: Aquisição de 

gineros almenicos. de 2gfodoms familiar, conforme lel 11.847/2009, destinado 3 

GABRIEL JOSÉ FERNANDES NORONHA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE LCITAÇÃO 
PREGAD ELETRONICO Nº 2/2025/SMS-DE 

O Progocio da Prefeitara Muricipal de Paramoti, torns gúblico para 
conhecimonto dos interessados, que se encontra aberta, para cadestramento de propostas, 3 

”m 'de Progão Eletrônico que será realizada no dia 30 de março de 2025 
às 03n.00min (horário de Brastia) no portal Nitps.//novobbmaut combe/, sonforme 
especificado no Edital Nº 002/2025/SMS-PL, com 6 seguinte objeto: Registro de Preço para 
Fturas & orm: . Muneriat 
Hospitatar, inumos destinados a atendes as demandas da Secretaria de Saúde 
do Muri < o Edital e encontre na integre na Sede da C cágio 
e icitação, Rua Santa Ana, 64, Cantro - Paramot - Crará, CEP; 62736-000, no horário de 
07:00h 34 13:00h ute do wwtce.ce.gov.be/Veitações é httoss//www.paramatice gov.br/. 

Paramoti €L, 19 de favereiro de 2025 
RAFARL SANTOS DANTAS 

Pregosiro 

Ty e gecoera pote e st mo e 
kW 1O pelo cobgs SN HEEITL 

w TEucumerto sty (s e MP L0 30 LRI 
"o ot 3 gt o hon P B b 



Reforma da estátua de 

Nossa Senhora de Fátima 

deve ser finalizada até maio 

| R$ 300 MIL | Conserto de rachaduras existentes e nova 

pintura serão iniciados hoje; praça também será revitalizada 

vetetos du nunia na Capítal, 
A cetorma o ustorizada 

prla Prekdnurn de Fortalesm 
e vl Wcesca vesisento 
n Wi segunda-feira, 1, € 

en ESTÁTUA 04 Nesca Sentio/a 0e Fitima 
Sum dos pecios de ensonires de s 

ucideone e sy de - 
o darseic s ohragho. 
“Prime ax pevoss e 

Jn e expuço n e então 
e caie pode cu em G G0 
g, W mesco st 

de de cale. O povo ko frequenta 
, maia nem a praga com medo. 

Ficw cluio de gente ol duntro 
” detecando ¢ lasendo tudo 0 

o mo peestur. relata Muria 
Auxiliadora, s. que trabalho 

s st para e, 30 
Quenticasns pelo O FOVO = 
á possitulidado de que coves. 
preciputações da qquadra chu- 
ot atragulvem & resttaliza- 

ST 
e e o e 
R e e 

e o e e A A me s S 
e e e W1 4 ME 

(ão, n secretárin shemon que 
1 quesaão fun apresestada pre- 
voamente A empreaa ccntro- 
e guranto e entrega 

= e 

Ve em a0 5, quando 
ilhacen de Nm encerram & 

núciada nm la 
du Cacena com miia ol o 
s, A devota aponta 2 657 
tátus come o pordo el 

rial 

R Pt 


